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خاطره قرآنی

بی کاری زمینه ساز نفوذ شیطان
عبد الکریم کریم پور

لحظاتی که داخل کانال بیکار بودم شیطان با وسوسه های خود به سراغم می آمد. اما وقتی در حرکت یا 
مشغول کاری می شدم شیطان فرصت وسوسه پیدا نمی کرد. این نکته به تجربه برایم ثابت شد که بیکاری 
زمینه ساز نفوذ شیطان است. فهمیدم دل باید به چیزی مشغول باشد. به قول بزرگی که می فرمود: قلب 
خود را به یاد خدا مشغول کنید و لحظه ای غافل نشوید زیرا اگر شما غافل شدید شیطان دل شما را بکار 
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می گیرد. این سخن واقعا به تجربه برای من ثابت شد زیرا در آن گیر و دار در تاریکی شب در دل دشمن 
که راه را گم کرده بودیم وسط کانال لحظه ای پنهان شدیم تا مسیر برایمان مشخص شود؛ در همان 
لحظۀ بیکاری و غفلت شیطان به سراغم آمد که ای بدبخت بی چاره آدم عاقل با دست خود، خودش را 
به این مهلکه می اندازد! شب تاریک در دل دشمن، راه را هم که گم کرده اید! از فرماندۀ گردان هم که 
خبری نیست! اگر دشمن همین الان وسط کانال ها شما را محاصره کند همین جا یا همه کشته یا اسیر 
می شوید و یا مجروح روی زمین خواهید مرد! در حالی که دیگران در خانه های خود راحت و آسوده بدون 
خطر خوابیده اند. چرا تو با خود چنین می کنی! ببین اگر می توانی مخفی شو و پیشروی نکن کسی که 
نمی فهمد، همین جا بمان تا هوا روشن شود راه را پیدا می کنی و بالاخره سالم به عقب بر می گردی. 
تصمیم گیری در آن لحظه خیلی سخت بود زیرا یک طرف ادامه راه نامعلوم به طرف دشمن همراه با 
اسارت یا مجروح و مفقود شدن، طرف دیگر مخفی شدن و ماندن و تخلف از فرمانده در جنگ. در این 
لحظه باز به خدا پناه بردم گفتم خدایا من زورم به شیطان نمی رسد خودت مرا کمک کن که یک لحظه 

لطف الهی به یاریم آمد و به یاد این آیه قرآن افتادم که می فرماید:

»قل إن الموت الذی تفرون منه فإنه ملاقیکم ثم تردون الی عالم الغیب والشهادة فینبئکم بما کنتم تعملون« 
)سوره جمعه،آیه 8(

ای پیامبر به مردم بگو مرگی را که از او فرار می کنید شما را در میابد و به حضور خداوند بر می  گردید و 
خداوند شما را به عمل زشتتان آگاه می کند.

با خود گفتم تو فکر می کنی اگر در کانال مخفی شوی از مرگ فرار کرده ای؟ ممکن است اگر مخفی شوی 
خمپاره ای داخل کانال افتاده و تکه تکه شوی یا ... مگر آنان که از جنگ فرار کردند نمرده اند! مگر دوست 
خودت که تصادف کرد جوان مرگ نشد! باز دست به دامن خدا شوم که خدایا من برای دین تو به این 
راه آمده ام و تو خود فرموده ای: »إن تنصروا الله ینصرکم و یثبت اقدامکم« )سوره محمد،آیه 7( کسی که در 
راه ما قدم بگذارد ما و را یاری می کنیم و قدمش را استوار می کنیم. و نیز فرموده ای: »والذین جاهدوا فینا 

لنهدینهم سبلنا« )سوره عنکبوت،آیه 69(

خدایا قدم لغزنده مرا استوار گردان و مرا از وسوسه های شیطان نجات ده. در حال راز و نیاز بودم که 
ناگهان شهید رحیمی فریاد زد برادران بلند شوید برویم راه را پیدا کردیم من نیز همراه رفقا از کانال 

خارج شده و...




